

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
28 Marzo 2024
JEFE DE ÁREA

ESTADO DE RESULTADO

Desde el 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023

Miles de Pesos

MINISTERIO DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO

SUPERINTENDENCIA DE INSOLVENCIA Y REEMPRENDIMIENTO

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
28 Marzo 2024
JEFE DE SERVICIO

| CUENTAS | NOTAS | SALDO AL 31/12/2023 | SALDO AL 31/12/2022 |
|---|-------|------------------------|------------------------|
| INGRESOS | | \$ 9.602.748 | \$ 9.100.112 |
| INGRESOS POR IMPUESTOS E IMPOSICIONES PREVISIONALES | | \$ 0 | \$ 0 |
| Impuestos | | \$ 0 | \$ 0 |
| Imposiciones Previsionales | | \$ 0 | \$ 0 |
| TRANSFERENCIAS RECIBIDAS | | \$ 9.516.176 | \$ 8.955.662 |
| Transferencias Corrientes | 36 | \$ 22.863 | \$ 0 |
| Transferencias de Capital | | \$ 0 | \$ 0 |
| Aporte Fiscal | 36 | \$ 9.493.313 | \$ 8.955.662 |
| INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA | | \$ 0 | \$ 0 |
| Venta Neta de Bienes | | \$ 0 | \$ 0 |
| Prestaciones de Servicios | | \$ 0 | \$ 0 |
| RENTAS DE LA PROPIEDAD | | \$ 0 | \$ 0 |
| Arriendos | | \$ 0 | \$ 0 |
| VENTA NETA DE OTROS BIENES | | \$ 0 | \$ 0 |
| Venta de Bienes de Uso | | \$ 0 | \$ 0 |
| Venta de Bienes de Uso Por Actividades Discontinuadas | | \$ 0 | \$ 0 |
| Venta de Propiedades de Inversión | | \$ 0 | \$ 0 |
| Venta de Bienes Intangibles | | \$ 0 | \$ 0 |
| Venta de Activos Biológicos | | \$ 0 | \$ 0 |
| INGRESOS FINANCIEROS | | \$ 0 | \$ 0 |
| Participaciones en Instrumentos de Patrimonio | | \$ 0 | \$ 0 |
| Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos | | \$ 0 | \$ 0 |

| | | | | | |
|---|----|----|-----------|----|-----------|
| Intereses | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| Venta o rescate de Bienes Financieros | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| Reversión de Deterioro | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| OTROS INGRESOS | | \$ | 86.572 | \$ | 144.450 |
| Multas | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| Otros | | \$ | 86.572 | \$ | 144.450 |
| GASTOS | | \$ | 9.561.572 | \$ | 9.135.985 |
| GASTOS EN PERSONAL | | \$ | 5.529.436 | \$ | 5.059.322 |
| Personal de Planta | 36 | \$ | 676.867 | \$ | 638.803 |
| Personal de Contrata | 36 | \$ | 4.786.245 | \$ | 4.385.380 |
| Personal a Honorarios | 36 | \$ | 21.327 | \$ | 21.897 |
| Otros | 36 | \$ | 44.997 | \$ | 13.242 |
| BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | | \$ | 898.161 | \$ | 818.867 |
| PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | \$ | 133.330 | \$ | 41.183 |
| TRANSFERENCIAS OTORGADAS | | \$ | 2.370.870 | \$ | 3.053.723 |
| Transferencias Corrientes | 36 | \$ | 2.370.870 | \$ | 3.053.723 |
| Transferencias de Capital | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| Aporte Fiscal | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN | | \$ | 84.587 | \$ | 86.783 |
| Depreciación de Bienes | 12 | \$ | 20.145 | \$ | 23.745 |
| Amortización de Bienes Intangibles | 12 | \$ | 64.442 | \$ | 63.038 |
| BAJAS DE BIENES | | \$ | 508 | \$ | 314 |
| DETERIORO | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| GASTOS FINANCIEROS | | \$ | 33.976 | \$ | 0 |
| Intereses | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| Deterioro de Bienes Financieros | 10 | \$ | 33.976 | \$ | 0 |
| Otros | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| OTROS GASTOS | | \$ | 510.704 | \$ | 75.793 |
| VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS | | \$ | 0 | \$ | 0 |
| OPERACIONES DE CAMBIO | | \$ | 0 | \$ | 0 |

| | | | | | |
|-------------------------|--|----|--------|----|---------|
| RESULTADO DEL EJERCICIO | | \$ | 41.176 | \$ | -35.873 |
| INTERESES MINORITARIOS | | \$ | 0 | \$ | 0 |